
ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

OBRAZEMKnihovna Zlonice...

   Vážení čtenáři a příznivci knihovny,
tentokrát jsem si slíbila být stručná, snad se mi 
tento slib podaří dodržet lépe, než ten o zpra-
cování všech darovaných knih, které mi stále leží 
na stole. Začnu poděkováním - děkuji všem účast-
níkům doprovodných akcí knihovny, kterých bylo 
v březnu požehnaně. Tři divačky jsem přivítala na 
promítání dokumentu o osudech dětí přijatých na 
Ukrajině do náhradní péče, na přednášce Tomáše 
Nídra se sešlo 26 diváků, polovina přišla na před-
nášku paní Imbrové o nejmenší zemi Afriky, kde se 
na vstupném a prodeji vybralo krásných 1 500 Kč 
pro školičku Tengenenge v Zimbabwe. Místa na 
degustaci vín z vinařství Kvíc byla obsazena 
během několika dní. Knihovnu během března 
navštívilo mnoho nových dětí, snad také 
budoucích čtenářů, jak ze zlonické školy, tak 
z klobucké školní družiny.  

                                            
Dále bych ráda poděkovala výboru, který rozho-
doval o přidělení dotací Středočeského kraje, za 
schválení naší žádosti. Snad se vám bude v naší 
knihovně s novým vybavením líbit zase o chlup 
víc. Velký dík patří také zlonickému Sokolu za 
příjemnou spolupráci a poskytování prostoru 
k pořádání kulturních akcí, sokolovna nyní plně 
a více než dostatečně nahradila zaniklé Kulturní 
centrum. 
Nyní něco k programu na duben. O představení 
Listování jsem informovala již v předchozím čísle, 
aby si všichni zájemci mohli včas zakoupit vstu-
penky. Je to ale dubnový termín, a tak 
připomínám, že v neděli 2. dubna, v rámci „Dne 

pro sokolovnu“, bude v 18.45 hodin vystupovat 
Věra Hollá a Pavel Oubram v zábavném před-
stavení nejen o lásce Dobrý proti severáku 
z projektu Listování Lukáše Hejlíka. Před před-
stavením bude možné zakoupit stáčená vína 
nebo další malé občerstvení a podpořit tak 
sokolovnu. Tentýž den během odpoledne 
v sokolovně proběhne druhý swap dětského 
a tentokrát i dámského oblečení, kde můžete 
vyměnit s ostatními nepotřebné kousky z vašeho 
šatníku, nebo se jen přijít podívat a třeba si za-
koupit jarní dekoraci vyrobenou členy zlonického 
Sokola a podpořit tak sbírku na nové vybavení 
sokolovny. Dobrovolné vstupné budeme vybírat 
také ve prospěch sokolovny, zbylé oblečení pak 
poputuje do charitního šatníku ve Slaném. Opět 
bude na místě připraven dětský koutek a pohy-
bové vyžití pro vaše ratolesti, zakoupit můžete 
také občerstvení.

V úterý 4. dubna jste srdečně zváni na tvořivé 
odpoledne s časopisem Kreativ v prostorách 
knihovny, kde si můžete od 16 do 17.30 hodin 
vyrobit jednoduchou velikonoční dekoraci. 
V neděli 16. 4. se v 15 hodin uvidíme se všemi 
milovníky flory na druhém srazu milovníků 
pokojových rostlin a zahrádkářů, kde 
proběhne také výměna semínek, sazeniček 
a pokojových rostlin. Poslední dubnový týden 
bude v knihovně připraven čarodějnický kvíz 
nejen pro milovníky Harryho Pottera a také 
nás poctí svou vtipnou přednáškou sám Tomáš 
Vejmola, alias Tomík na cestách, který se 
podělí o své zážitky z první etapy své velké 
cesty Afrikou na vozítku tuktuk 25. dubna od 
17.30 hodin v knihovně, přiveze také svou čerst-
vě vydanou knížku. Akce proběhne v knihovně, 
kde je počet míst omezen, doporučuji tedy lístky 
za 150 Kč pořídit s dostatečným předstihem 
v předprodeji v knihovně.
   Hezký začátek jara a veselé Velikonoce 
i čarodějnický rej přeje 

<<Tereza Kauma, knihovnice>>

Vážení občané městyse,
   přijměte mé pozvání na zasedání zastupitelstva, které se bude konat ve čtvrtek 30. března v Památ-

níku A. Dvořáka.  Pokud dorazíte, dozvíte se mezi prvními o osudu budovy bývalého pivovaru. Delší 

diskuse na toto téma na minulém zastupitelstvu již proběhla a nyní jsme postaveni před rozhodnutí. 

Tedy jestli tento objekt zůstane dál v majetku obce a bude využíván jako drobné skladiště, nebo se 

prodá a začne se zde ve Zlonicích vařit pivo.

   Budova, dříve sloužící jako kulturní centrum, je již stavebně připravena ke kolaudaci na školku. 

Následně začne nejdříve „papírovací“ maraton a poté snad i skutečná práce, aby zde byla školka provo-

zována.  
   Během zimy, a ještě teď v březnu, jsme prořezali některé stromy či shluky křovin. Dle dlouholetých 

zaměstnanců toho bylo výrazně více než v minulosti. Zkusíme využít pár posledních dní vegetačního 

klidu a provést ještě takové poslední práce. Další kácení přijde na řadu až na podzim, podněty však 

přijímám stále.
   Silnice. Mám dobré zprávy, ale ne úžasné. Rozpočet na opravu silnic je malý a příští rok zkusíme tento 

rozpočet navýšit. Máme tak maximálně na jednu spoluúčast dotační akce na rekonstrukci cca 300 

metrů silnice. Možná i méně. Dotační program však zatím vypsán nebyl. Hledám tak jiné možnosti, jak 

zlepšit stav silnic. Dobrá zpráva je, že řešení existují.

   Během druhé poloviny dubna ve Tmáni a Břešťanech proběhne pokládka nového koberce v šíři 

vozovky na celkem cca 400 metrech. Zbytek ulic bude lokálně vyspraven. Toto proběhne v rámci výstav-

by vodovodu.
   Již teď provádíme vlastními silami vyspravování děr po zimě. Od podzimu jsme postup vylepšili 

použitím penetrace pro lepší přilnutí nové asfaltové vrstvy. Některé defekty ale takto řešit nejdou, bylo 

by třeba vozovku frézovat. Takové řešení jsem zvažoval, ale nalezl jsem nakonec jiné řešení. Tím je český 

vynález „infraset”, který městys v blízké době obdrží. Ten umožní roztavit povrch asfaltu, doplnit jej 

recyklátem a bitumenem a znovu spéct dohromady. Není to rychlejší než vyplnění děr asfaltem, oprava 

je však trvalejší a umožní opravovat i různé vlny či praskliny. Mám v plánu pak téměř každý den během 

jara a léta postupovat  Zlonicemi včetně místních částí a závady opravovat.

   Asfalt však není všude. Recyklát pomůže, ale není to trvalé řešení. Ověříme možnosti jeho zpevnění 

jak cementem, tak asfaltovým postřikem. Pokud se takové řešení osvědčí, ještě během letošního roku 

bych jej chtěl aplikovat na vícero místech. 

   Na závěr přeji měkkou pomlázku, milé koledníky a spoustu vajíček...

ÚVODNÍK

Martin Kratochvíl
starosta městyse

zlonický
zpravodaj

www.zlonice.cz Duben 2023



ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

OBRAZEMÚřad městyse informuje...

Usn. č. 1
RMZ schvaluje zapisovatelku.
Usn. č. 2
RMZ schvaluje ověřovatele zápisu.
Usn. č. 3
RMZ schvaluje Program RMZ 4/2023.
Usn. č. 4
RMZ schvaluje modernizaci kuchyně v MŠ Zlonice.
Usn. č. 5
RMZ souhlasí s ukončením nájemní smlouvy v č.p. 357 
byt č. 6 k 28. 2. 2023.
Usn. č. 6
RMZ schvaluje vhodného nájemce v č.p. 1, byt č. 5 
a i druhého v pořadí.
Usn. č. 7
RMZ schvaluje navýšení rozpočtu MŠ Zlonice o 50 000 
Kč na všechny akce do konce roku 2023.
Usn. č. 8
RMZ schvaluje Hospodářský výsledek ZŠ Zlonice za rok 
2022 a převedení zisku ve výši 40 079,22 Kč do 
rezervního fondu.
Usn. č. 9
RMZ souhlasí s objednáním programu: Krása v písních 
Antonína Dvořáka.

Usn. č. 1
RMZ schvaluje zapisovatelku.
Usn. č. 2
RMZ schvaluje ověřovatele zápisu.
Usn. č. 3
RMZ schvaluje Program RMZ 5/2023.
Usn. č. 4

mechanismem převodu z transparentního účtu na 
účet obce a následně na účet obdarované na základě 
darovací smlouvy. 
Usn.č. 5
RMZ schvaluje podpis smlouvy se společností ČEZ a.s. 
o věcném břemenu el. Přípojky k RD 370 v ulici 
Fügnerova a pověřuje starostu k jejímu podpisu smlou-
vy.
Usn.č. 6
RMZ schvaluje účetní závěrku MŠ Zlonice za rok 2022 a 

převedení zisku: rezervní fond 137 563,20 Kč 
a fond odměn 40 000 Kč.
Usn. č. 7

Hanzl za 1 900 000 Kč.
Usn.č. 8
RMZ pověřuje starostu k jednání s SŽDC (správa 
železniční dopravní cesty) na pozemku 44/3 v k.ú. 
Zlonice ohledně zřízení parkoviště.
Usn. č. 9
RMZ pověřuje starostu k jednání s Regiozonou s.r.o. o 
rozšíření projektu na chodník v Husově ulici a k jednání 
o dotaci.
Usn.č. 10
RMZ souhlasí s prodloužením nájemní smlouvy v bytě 
č. 3. v č.p. 1 Náměstí pod Lipami do 31. 12. 2023 za 
stávajících podmínek.
Usn.č. 11
RMZ schvaluje nové nájemné v bytě č. 1 v č.p. 276 
Denisova ve výši 4000 Kč/měsíčně do 30. 4. 2024.
Usn.č. 12
RMZ pověřuje starostu k vypsání výběrového řízení na 
byt. č. 6. v č.p. 357 Nádražní za minimální nájemné 8000 
Kč/měsíc.
Usn.č. 13
RMZ neschvaluje podpis veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí neinvestiční dotace Přemyslovské střední 
Čechy o.p.s.
Usn.č. 14
Návrh na usnesení: RMZ souhlasí s podepsáním smlou-
vy se společností Vodafone Czech Republic a.s.

BYT K PRONÁJMU
Byt k pronájmu 2+kk – Zlonice, čp. 357 / byt č.6 
Minimální holé nájemné: 8000 Kč/měsíčně.
Nabízíme k pronájmu volný byt v 1.patře objektu 
Nádražní 357 (zdravotní středisko). Velikost bytu je 2+kk, 
plocha 45 m2. Koupelna je vybavena vanou, umyvadlem, 
včetně WC. Stav bytu je dobrý. 
Vytápění bytu je ústředním topením v domě, zdroj je 
plynový kotel. Náklady na plyn v objektu jsou 
rozpočítávány na jednotlivé byty. Elektrická energie je 
smluvně přímo na nájemce. Voda taktéž. 
Zájemci o nájem nechť podají své nabídky do 3. dubna 
v libovolné formě na podatelnu úřadu (email: podatel-
na@zlonice.cz, datovou schránkou nebo osobně). V 
nabídce prosíme uvést své celé jméno, počet osob, 
kontaktní telefon a případně email. 
Bližší informace na www.zlonice.cz.

Výpis usnesení ze zasedání RMZ č. 4/2023,
konaného dne 21. 2. 2023 
v kanceláři starosty

Výpis usnesení ze zasedání RMZ č. 5/2023,
konaného dne 7. 3. 2023 
v kanceláři starosty



ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

Úřad městyse informuje...

PŘESTAVBA KULTURNÍHO CENTRA NA 
MATEŘSKOU ŠKOLU
S nedostatečnou kapacitou mateřských škol se 
potýká nejedna obec v České republice. Proto se 
nám zalíbil nápad paní Magdalény Staňkové zřídit 
ve Zlonicích školku typu Montessori. Paní 
Staňková svůj záměr představila v roce 2022 
zastupitelům a veřejnosti na zasedání zastupitelst-
va. 
Prostory pro školku byly hned od začátku jasné. 
Využít budovu Kulturního centra. Proč zrovna tuto 
budovu? Odpověď je jednoduchá. Budova již jako 
školka v minulosti sloužila a díky tomu byla 

Kulturní centrum spíše zelo prázdnotou a počet 
akcí za rok se dal spočítat na prstech jedné ruky. 

provoz a opravy.

Čas od té doby utíkal a realizace projektu se 
odložila. Dokončovaly se stávající projekty, 
proběhly komunální volby a termín kolaudace 
školky (konec března 2023) se blížil. Proto jsem se 
rád na lednovém zastupitelstvu r. 2023 ujal úkolu, 
kterým mě zastupitelé pověřili – přestavbou 
Kulturního centra na mateřskou školu. Termín byl 
opravdu šibeniční - 2,5 měsíce na rekonstrukci a 
projektovou dokumentaci. Společnými silami 
jsme se zaměstnanci obecního úřadu mateřskou 
školu 16. března dokončili, a to včetně kladných 
posudků všech správních orgánů. Kapacita školky 

je 24 dětí a náklady na rekonstrukci činí k 
dnešnímu dni cca 800 000 Kč. 
Jsem velmi rád, že se nápad paní Staňkové podařil 
zrealizovat a Zlonice se mohou pyšnit druhou 
mateřskou školou. Závěrem mi dovolte poděkovat 
osobám, bez nichž by se rekonstrukce nestihla. 
Velké díky patří: zaměstnancům obecního úřadu, 
Filipu Soudkovi – projektová dokumentace, 
p. Šimkovi – elektro dokumentace, Pavlu Vě-
trovskému – instalatérské práce, p. Kučerovi – 
Elzas – elektroinstalace, truhlářství – Jaroslav Hart-
man. Poděkování patří také zastupitelům, kteří mi 
důvěřovali a nechali mi „volnou ruku“ při rekon-
strukci.

           <<Zdeněk Imbr, místostarosta>>

UKLIĎME ČESKO!
Milí sousedé, přátelé, a milovníci Zlonic, dne 1. 4. 
2023  vás zvu na úklid Zlonic a okolí v rámci 
celosvětového úklidového dne World Cleanup 
Day a jeho koordinačního spolku pro Českou 
republiku Ukliďme Česko.
Sraz je v 10 hodin na náměstí na chodníku 
u Pomníku padlých. Úklid odpadků bude probíhat 
na veřejných prostorech kolem zlonického 
potoka, na mezích vedoucích od Zlonic do vedle-
jších obcí a jiných prostranstvích, která si zaslouží 
úklid. Předpokládaný konec akce je ve 13 hodin. 
Úřad městyse nám po skončení zajistí otevření 
sběrného dvora, kam budou odpadky odvezeny 
(velké díky!). 
V případě zájmu mě kontaktujte na můj mobil 723 
722 959 (pro přehled počtu účastníků a zajištění 
pytlů a rukavic). Pokud si přineste vlastní, bude to 
jen přínosnější, není však podmínkou.  

Celosvětový úklidový den (World Cleanup Day) 
vznikl spontánně v Estonsku v roce 2008, kdy se 
aktivně zapojila 4% obyvatel. Celé Estonsko bylo 
vyčištěno za pouhých pět hodin. Od té doby se 
myšlenka národních úklidů rozšířila do více než 
100 zemí na všech kontinentech světa a zde je tak 
naše šance stát se součástí této přínosné aktivity a 
uklidit si naše městečko do ještě větší krásy.
Těším se na vás…       
            <<Laďka Červená>>



ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

OBRAZEMKnihovna Zlonice...

   Vážení čtenáři a příznivci knihovny,
tentokrát jsem si slíbila být stručná, snad se mi 
tento slib podaří dodržet lépe, než ten o zpra-
cování všech darovaných knih, které mi stále leží 
na stole. Začnu poděkováním - děkuji všem účast-
níkům doprovodných akcí knihovny, kterých bylo 
v březnu požehnaně. Tři divačky jsem přivítala na 
promítání dokumentu o osudech dětí přijatých na 
Ukrajině do náhradní péče, na přednášce Tomáše 
Nídra se sešlo 26 diváků, polovina přišla na před-
nášku paní Imbrové o nejmenší zemi Afriky, kde se 
na vstupném a prodeji vybralo krásných 1 500 Kč 
pro školičku Tengenenge v Zimbabwe. Místa na 
degustaci vín z vinařství Kvíc byla obsazena 
během několika dní. Knihovnu během března 
navštívilo mnoho nových dětí, snad také 
budoucích čtenářů, jak ze zlonické školy, tak 
z klobucké školní družiny.  

                                            
Dále bych ráda poděkovala výboru, který rozho-
doval o přidělení dotací Středočeského kraje, za 
schválení naší žádosti. Snad se vám bude v naší 
knihovně s novým vybavením líbit zase o chlup 
víc. Velký dík patří také zlonickému Sokolu za 
příjemnou spolupráci a poskytování prostoru 
k pořádání kulturních akcí, sokolovna nyní plně 
a více než dostatečně nahradila zaniklé Kulturní 
centrum. 
Nyní něco k programu na duben. O představení 
Listování jsem informovala již v předchozím čísle, 
aby si všichni zájemci mohli včas zakoupit vstu-
penky. Je to ale dubnový termín, a tak 
připomínám, že v neděli 2. dubna, v rámci „Dne 

pro sokolovnu“, bude v 18.45 hodin vystupovat 
Věra Hollá a Pavel Oubram v zábavném před-
stavení nejen o lásce Dobrý proti severáku 
z projektu Listování Lukáše Hejlíka. Před před-
stavením bude možné zakoupit stáčená vína 
nebo další malé občerstvení a podpořit tak 
sokolovnu. Tentýž den během odpoledne 
v sokolovně proběhne druhý swap dětského 
a tentokrát i dámského oblečení, kde můžete 
vyměnit s ostatními nepotřebné kousky z vašeho 
šatníku, nebo se jen přijít podívat a třeba si za-
koupit jarní dekoraci vyrobenou členy zlonického 
Sokola a podpořit tak sbírku na nové vybavení 
sokolovny. Dobrovolné vstupné budeme vybírat 
také ve prospěch sokolovny, zbylé oblečení pak 
poputuje do charitního šatníku ve Slaném. Opět 
bude na místě připraven dětský koutek a pohy-
bové vyžití pro vaše ratolesti, zakoupit můžete 
také občerstvení.

V úterý 4. dubna jste srdečně zváni na tvořivé 
odpoledne s časopisem Kreativ v prostorách 
knihovny, kde si můžete od 16 do 17.30 hodin 
vyrobit jednoduchou velikonoční dekoraci. 
V neděli 16. 4. se v 15 hodin uvidíme se všemi 
milovníky flory na druhém srazu milovníků 
pokojových rostlin a zahrádkářů, kde 
proběhne také výměna semínek, sazeniček 
a pokojových rostlin. Poslední dubnový týden 
bude v knihovně připraven čarodějnický kvíz 
nejen pro milovníky Harryho Pottera a také 
nás poctí svou vtipnou přednáškou sám Tomáš 
Vejmola, alias Tomík na cestách, který se 
podělí o své zážitky z první etapy své velké 
cesty Afrikou na vozítku tuktuk 25. dubna od 
17.30 hodin v knihovně, přiveze také svou čerst-
vě vydanou knížku. Akce proběhne v knihovně, 
kde je počet míst omezen, doporučuji tedy lístky 
za 150 Kč pořídit s dostatečným předstihem 
v předprodeji v knihovně.
   Hezký začátek jara a veselé Velikonoce 
i čarodějnický rej přeje 

<<Tereza Kauma, knihovnice>>



Spolková činnost...

ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

JAK TO CHODÍ V ZKO
Mé jméno je Petr Jerman. Členem ZKO Zlonice jsem 
již od roku 2010. Bylo to tenkrát vlastně trošku 
z nutnosti. Měl jsem v té době německého ovčáka 
Alexe, který byl dost problematické povahy a začal mi 
„přerůstat přes hlavu". Změna v jeho výchově byla 
nutností. Měl jsem ale štěstí v neštěstí, protože i když 
jsem byl ve výcviku nováčkem, podařilo se mi 
s pomocí výcvikářů odbourat většinu Alexových ne-
gativních projevů vůči našemu okolí. Alex již sice 
odešel do psího nebe, ale kromě krásných vzpomínek 
mi zanechal i řadu užitečných poznatků pro mé další 
soužití se psem.

Čas běžel a já jsem se stal členem výboru ZKO Zlonice. 
Momentálně zastávám funkci správce pozemku 
ohledně technických záležitostí. Ale chodit na cvičák 
bez psa je jako nošení dříví do lesa, a jelikož plemeno 
německého ovčáka mi přirostlo k srdci, netrvalo toto 
nošení dříví do lesa dlouho a jel jsem si pro štěně, 
opět německého ovčáka. Jmenuje se Goro. Je 
nesmírně temperamentní a energický a povahově 
jiný než Alex. Zatím je se všemi kamarád, ale i tak se 
bez pravidelného výcviku neobejdeme. Chci tímto 
poděkovat našim výcvikářkám - Marušce a Zdeňce, 
které mi svými zkušenostmi poskytly nemalou 
pomoc hlavně v našich společných začátcích. Za 
výcvik obran, které Goro opravdu miluje, děkuji 
Zbyňkovi Vyskočilovi. Pomalu se každým krokem 
posouváme dál a dál jak v obranách, poslušnosti, tak 
i v pachových pracích a na podzim nás čeká naše 
první společná zkouška.
Pozemek naší organizace si udržujeme sami, a proto 
jako správce děkuji všem, kteří jsou ochotni přiložit 
ruku k dílu. Práce je tu opravdu dost, ale nesmí se 
zapomínat ani na nějakou tu zábavu. Za zmínku 
v tomto směru stojí pořádání socializačních 
vycházek, kde se nás obvykle sejde početná parta, 
občas nějaký ten výlet nebo letní posezení 
a grilování. Zkrátka jsme taková jedna velká rodina.

Můj dík patří i naší předsedkyni Denise Šímové za její 
skvělé vedení naší organizace ZKO.

SK ZLONICE
Největšími nadějemi pro budoucnost SK Zlonice jsou 
zejména ti úplně nejmenší. Hlavním trenérem 
malých dětí je Martin Koula, pomáhají mu Jakub 
Staněk, Pavel Mach, Tereza Krulikovská a Jakub 
Švarc, starší žáky a dorost má pod patronací Petr 
Minařík. Oba týmy nejsou čistě naše, ale jsou spojeny 
s okolními obcemi. Starší žáci se Slatinou a dorost se 
Zvoleněvsí.
Starší žáci podzimní část zakončili na druhém místě 
se stejným počtem bodů jako vítěz, jen s horším 
skórem branek (27 vstřelených a 10 obdržených). 
Družstvo dorostu obsadilo 9. místo z 12 účastníků 
se 13 body a skórem 24:45.
V podzimní části sezóny jsme přihlásili do okresního 
přeboru tým ml. žáků místo starší přípravky.
Ve skupině jsme měli týmy Brandýska, Stehelčevsi, 
SK Kročehlav, Vinařic, Zákolan, Hrdlíva a Pozdně.
Celkem jsme sehráli 8 zápasů, z toho bylo 8 proher. 
Nejnižší byla prohra s Kročehlavy 2:1, nejvyšší 
s týmem Zákolan 21:1.
V přípravce jsme přihlásili tým mladší přípravky, která 
ve své skupině hrála s týmy SK Slaný „B“, SK Vinařice, 
Zvoleněvse, Hrdlíva a Libušína. V podzimní části 
sehrála celkem 18 zápasů turnajovým způsobem, z 
toho 9 výher a 9 proher se skóre krásných 100 
vstřelených branek a 93 obdržených.
Nejspíš bychom asi dali dohromady i starší přípravku, 
bohužel ale narážíme na nedostatek trenérů a 
ochotu věnovat svůj čas této věkové kategorii. 
„A“ tým skončil v tabulce okresního přeboru ze 14 
poslední, má 6 bodů, skóre 22:58, a je zralý na sestup.

Chtěl bych poděkovat rodině Tomáše Havrdy, která 
uspořádala sbírku pro mládež a předala sponzorský 
dar v částce 6 161 Kč. Tyto peníze byly použity na 
úhradu části nákladů za nové teplákové soupravy 
včetně tréninkových dresů, čepic a rukavic na zimu a 
dalšího vybavení. Zmíněné věci budou dětem 
postupně rozdávány.
Za sponzorské dary na rozlučku děkuji Rudovi Čížkovi 
a rodině Havlových za finanční příspěvek na Memo-
riál Františka Havla. Velký dík patří dvěma největším 
sponzorům SK Zlonice – Altnet a městys Zlonice. Přeji 
hezký den… 

           <<Martin Koula>>
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OBRAZEMSpolková činnost...

Z DÁVNÉ HISTORIE ZLONIC
V knize Paměti kostela, fary a osady z r.1890, 
založené za působení faráře Kürze jsou zapsány 
pověsti o původu jména obce Zlonice:
a) ZLE HONICE (honiti)   
b) ZLO NIČITI
c) ZLÉHO NIC
V LISTINÁCH z r.1878, snesených v r.1994 z báně 
kostela, se uvádí: „Zlonice tehdy měly 1 500 obyva-
tel, 174 domků, 8 obchodů a 74 řemesel“.  
                                                                 <<Lib. Novotná, VKZ>>

VLASTIVĚDNÝ KROUŽEK ZLONICKA INFORMUJE
Vážení čtenáři, od 10. února provozuje a má ve své 
péči Památník Antonína Dvořáka náš Vlastivědný 
kroužek Zlonicka (VKZ). Za toto období jsme stihli 
hlavně uklidit prostory přístupné veřejnosti, za 
nemalého úsilí mnoha členů kroužku. Je nám 
potěšením, že nám také přibývají noví členové.
K návštěvě Památníku Antonína Dvořáka zveme 
KAŽDÝ PÁTEK od 13 do 16 hodin a KAŽDOU PRVNÍ 
SOBOTU V MĚSÍCI od 13 do 17 hodin. Zájemcům 
o návštěvu se budeme věnovat kdykoliv po 
vzájemné dohodě (tel. 602 311 670, 732400523, bara-
kova.katerina@seznam.cz). Příští sobota je již 1. 4. 
2023!
Kurz trénování paměti se bude konat ve čtvrtek dne 
20. dubna v 16 hodin, jako vždy v jednací místnosti 
společnosti SkvelyNet v Nádražní ulici, Zlonice, kde 
se sejdeme nad řešením zajímavých úloh.
Připravujeme koncerty, besedy, výstavy, přizpůso-
bené prostorám Památníku, o všem vás budeme 
včas informovat. Těšíme se na setkání s Vámi. 

<<Kateřina Baráková, předsedkyně 
Vlastivědného kroužku Zlonicka>>

JARO V SOKOLOVNĚ
V pátek 3. března od 16 hodin se konala v prostorách 
sokolovny T.J. Sokol Zlonice valná hromada. Zúčast-
nilo se jí 30 členů, dosluhující vedení jednoty 
a zástupci Župy. Po přivítání členů jsem jako člen 
správního výboru seznámil přítomné s finanční situ-
ací jednoty, plány do budoucna, vznikem nových 
oddílů a plánovanými akcemi na rok 2023. Poté jsme 
přešli k volbě nového vedení. Žádný protinávrh nebyl 
navržen a tak byl zvolen výbor jednoty takto:

Jakub Kopecký: starosta                                       
Matěj Kopecký: místostarosta/hospodář
Kateřina Kopecká: jednatelka

Kontrolní komise:
Denisa Šímová, Kateřina Havlíčková, Eliška Šantorová
Jménem výboru děkujeme členům jednoty za důvěru 
a věřím, že společnými silami se nám podaří obnovit 
činnost a funkčnost jednoty jako před covidovou 
pauzou.

SOKOLSKÁ PAVLAČ
Mnoho z vás by mohlo překvapit, proč se ve vedení 
sokolovny opakuje příjmení Kopecký/á. Od samého 
počátku jsem měl podporu ve své manželce, bratrovi 
a nejbližších přátelích. Pomohli s úklidem 
a přípravou sokolovny na různé akce. Za dobu šesti 
měsíců jsme společně spravovali sokolovnu, 
rozšiřovali členskou základnu a zavedli nové oddíly. 
Velice mě potěšilo, že spolupracovníci, se kterými 
jsem byl zvyklý pracovat, mi zůstali nablízku. Snad 
vám za rok dokážeme, že to byla pro jednotu dobrá 
volba. Ačkoliv to vypadá jako rodinná firma, můžete 
mi věřit, že žádný finanční přínos nemáme. Vše 
děláme zadarmo, ve svém volném čase. Slovo 
starosta je od slova „starati“ a hlavním cílem výboru 
je starat se o sokolovnu jako řádný správce 
a sokolovnu následně předat dalším nástupcům, 
kteří přijdou po nás.      
V sobotu 11. 3. se konal první letošní turnaj ve stolním 
tenise ve zlonické sokolovně. Pořádal ho místní oddíl 
stolního tenisu pod vedením pana  Ledvoně. Účast 
byla vysoká (oproti turnaji v prosinci), celkem se 
zúčastnilo 23 hráčů, kteří přijeli např. z Třebíze, 
Peruce, Středokluk, Ranné, Vinařic, Slaného nebo 
Kladna. Naši sokolovnu navštívili protihráči až 
z Prahy a Berouna. K dispozici bylo domácí občerst-
vení.
Umístění v kategorii:
Muži:                  1. místo: Václav Horák
                                 2. místo: Josef Urban
                                3. místo: Luboš Kraus
Ženy:                 1. místo: Eva Krausová
Děti:                      1. místo: Daniel Kartes
                                 2. místo: Jakub Ledvoň
                                 3. místo: Filip Goladič

Vítězům gratulujeme a děkujeme všem soutěžícím 
za účast.

VELIKONOČNÍ RODINNÉ ODPOLEDNE
6.4. od 15:00 do 17:00 v Sokolovně Zlonice
hry, soutěže, písničky, tanec, povídání o smyslu 
velikonoc. Pořádá Církev bez hranice Slaný a 
Křesťanské společenství Praha
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Mohlo by Vás zajímat...MŠ a ZŠ Zlonice...

POZVÁNKA NA JARNÍ BRIGÁDU V TJ
Dne 1. 4. 2023 se uskuteční celorepubliková akce 
Ukliďme svět – ukliďme Česko (můj dovětek: 
ukliďme sokolovnu).
Při této příležitosti, bych rád udělal úklid venkovních 
prostor sokolovny (hřiště) a vnitřních prostor 
sokolovny (mytí oken, utírání prachu, atd.). 
Sraz je v 10 hodin. Pracovní pomůcky (hrábě, lopaty, 
koště, kolečka) si prosím doneste. OBČERSTVENÍ 
ZAJIŠTĚNO.
Členové sokola, kteří zaplatili snížený členský 
příspěvek (800 Kč s tím, že odpracují za rok 8 hodin) 
mohou odpracovat část brigádnických hodin.
Vítáni jste všichni. Děkuji předem všem, kteří si udě-
lají volno a pomůžou s touto akcí.
Na konci dubna plánujeme ve spolupráci se spolkem 
A co děti z.s. a DDM „Ostrov“ Slaný pálení čarodějnic 
na venkovním hřišti sokolovny. Sledujte nástěnku u 
sokolovny, webové a facebookové stránky jednoty.  
Pomalu se nám plní volné termíny na pronájem 
sokolovny. Duben a část května je obsazený, pokud 
máte zájem o pronájem, napište mi. (tel. 722 479 
505). Všichni jste vítáni. NAZDAR!                   

               <<Jakub Kopecký>>

ZPRÁVIČKY Z NAŠÍ ŠKOLIČKY
ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY
Ředitelka MŠ oznamuje: Zápis do MŠ Zlonice.
Zápis dětí na školní rok 2023/2024 se bude konat:
v úterý 2. 5. 2023 od 10 do 16 hodin a ve středu 
3. 5.2023 od 10 do 12 hodin v prostorách MŠ.
Rodiče si přinesou:
- rodný list dítěte
- občanský průkaz
- potvrzení pro MŠ o zdravotním stavu dítěte (tiskop-
is k vyzvednutí v MŠ, ke stažení na www.mszlon-
ice.cz).
Kritéria pro přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání 
jsou zveřejněna na webových stránkách škol.

RECITAČNÍ SOUTĚŽ SLÁNKA
Ve čtvrtek 9. března 2023 se ve slánském DDM 
„Ostrov“ již poněkolikáté konala recitační soutěž 
Slánka. Naše školka letos navázala na dlouholetou 
tradici účasti na této soutěži a vyslala hned tři svoje 
„favority“. Čtyři holčičky ze třídy Motýlků a Včeliček se 
připravovaly opravdu poctivě, bohužel, jedna z nich 
několik dní předem onemocněla. A tak jsme se do 
Slaného vypravili pouze v omezeném počtu. To ale 
nic nezměnilo na velkém odhodlání a těšení se. 
A musím říci, že i když jsme si žádnou z hlavních cen 
nepřivezli, naše recitátorky školce vůbec ostudu 

neudělaly. Naopak, všechny tři vystoupily naprosto 
sebejistě a svoje veřejné „poprvé“ zvládly na jedničku 
s velkou hvězdou!  
Domů si pyšně nesly pamětní list od porotců a také 
nějakou drobnost jako dárek od paní učitelek. 
Myslím si, že děti „od nás“ se ve světě rozhodně 
neztratí, a to je hlavní! 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA ZLONICE
ZÁPIS DO 1. TŘÍDY
Zápis se koná v pátek 21. 4. 2023 od 12 do 16 hodin
a v sobotu 22. 4. 2023 od 9 do 11 hodin.
Zapsány budou děti narozené v době od 1. 9. 2016 do 
31. 8. 2017 a děti s odloženou školní docházkou. Při 
zápisu předloží zákonný zástupce svůj občanský 
průkaz a rodný list dítěte.
Zápis se koná v přízemí budovy školy.

MANDARINKOVÁ MÍSA
V úterý 14. března se tým 12 žáků zúčastnil tradičního 
klání O mandarinkovou mísu – turnaje ve vybíjené 
pro žáky 4. a 5. ročníku ve Slaném. My jsme letos 
postavili smíšené družstvo, sice poněkud narychlo, 
ale jak se ukázalo, talentů na vybíjenou máme 
dostatek. Před samotným turnajem se tým sešel na 
tréninku jen dvakrát, ale i to stačilo, aby si ve Slaném 
vybojoval 3. místo. Družstvo (ve složení A. Mach, 
V. Silný, M. Silný, N. Najmanová, L. Nagy, M. Šejda, 
D. Samek, F. Vacek, J. Krulikovský, M. Nový, J. Winzig 
a M. Písek) se muselo vyrovnat s mnohem větším 
hracím prostorem, spoustou diváků z řad žáků 3. ZŠ, 
s pravidly hry (která nemůžeme dodržovat v naší 
tělocvičně díky jejím malým rozměrům), ale 
především s taktikou ostatních týmů.  

To vše naši sportovci zvládli a turnaj si opravdu 
užívali. Za svoje výkony byli chváleni i vedoucími 
jiných družstev, což je opravdu moc těšilo a povzbu-
zovalo při dalších zápasech. Pochvalu si zaslouží 
všichni hráči, ale základem výborného výsledku se 
stali Adam Mach a bratři Matěj a Vojta Silní. Protože 
chodí teprve do 4. třídy, určitě si nenechají ujít 
možnost bojovat O mandarinkovou mísu i za rok… 
Všem hráčům ještě jednou gratuluji a přeji spoustu 
dalších sportovních úspěchů.
         <<Mgr. Lenka Fialová>>



POZVÁNKA
ČESKÝ RYBÁŘSKÝ SVAZ MO ŠLAPANICE

VÁS SRDEČNĚ ZVE NA 

RYBÁŘSKÉ ZÁVODY       
KONANÉ V SOBOTU 29.dubna 2023 OD 7.00 DO 16.00 HOD.

NA ŠLAPANICKÉM RYBNÍKU
                                        

SOUTĚŽÍ SE O BOHATÉ CENY!  
Pravidla závodu a podrobné informace na www.rybarislapanice.cz
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•1. 4. 2023 od 8 hod. - Masarykovo náměstí, Slaný - Velikonoční řemeslný jarmark
•1. 4. 2023 od 9 hod. - Infocentrum Slaný - 16. Slánský pochod s pejsky
•1. 4. 2023 od 10 hod. - Náměstí Pod Lipami, Zlonice - Ukliďme Česko
•2. 4. 2023 od 10 hod. - Restaurace Na Střelně, Slaný - Velikonoční jarmark na Střelně
•2. 4. 2023 od 14 hod. - Sokolovna Zlonice - Den pro sokolovnu - Swap oblečení a prodej dekorací
•2. 4. 2023 od 18:45 hod. - Sokolovna Zlonice - Listování - Dobrý proti severáku
•4. 4. 2023 od 16 hod. - Knihovna Zlonice - Tvořivé odpoledne s časopisem Kreativ
•6. 4. 2023 od 18 hod. - Sokolovna Zlonice - Rodinné velikonoční odpoledne
•7. 4. 2023 od 14 hod. - Stadion ploché dráhy, Slaný - Mistrovství ČR juniorů 125 ccm
•13. 4. 2023 od 8:30 hod. - Masarykovo náměstí, Slaný - Trhy na Masarykově náměstí
•13. 4. 2023 od 19:30 hod. - Městské divadlo Slaný - koncert Lenky Filipové
•16. 4. 2023 od 15 hod. - Knihovna Zlonice - Sraz milovníků pokojových rostlin a zahrádkářů
•17. 4. 2023 od 19:30 hod. - Městské divadlo Slaný - divadelní představení Na útěku
•18. 4. 2023 od 18 hod. - Městské centrum Grand, Slaný - Sportovec roku 2022 Středočeského kraje
•20. 4. 2023 od 16 hod. - sídlo společnosti Skvely.net, Zlonice - Kurz trénování paměti
•20. 4. 2023 od 16 hod. - Městské divadlo Slaný - divadelní představení Muzikály naruby
•20. 4. 2023 od 19:30 hod. - Městské divadlo Slaný - divadelní představení Muzikály naruby
•21.- 23. 4. - Řípská pouť
•22. 4. 2023 v 7:41 hod. - železniční stanice Slaný - turistická akce: Historickým vozem Balm na Malou a Velkou Ameriku
•25. 4. 2023 od 17:30 hod. - Knihovna Zlonice - Přednáška Tomáše Vejmoly – Afrika s Tomíkem na cestách
•27. 4. 2023 od 8:30 hod. - Masarykovo náměstí, Slaný - Trhy na Masarykově náměstí
•29. 4. 2023 od 9 hod. - Tvrz Libušín - Bitva Libušín

Kalendář akcí
DUBEN


